



埼玉県報

号外第 8 号
平成 30 年(2018 年)
3 月 30 日
金曜日

目次

条例のあらまし

- 知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例のあらまし(地域政策課)

条例

- 知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例(地域政策課)

規則

- 知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲を定める規則の一部を改正する規則(地域政策課)

本号で公布された条例のあらまし

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例（埼玉県条例第二十九号）（地域政策課）

一 趣旨

地域の自主性及び自立性を高めるための改革の推進を図るための関係法律の整備に関する法律等の施行に伴う規定の整備をするための改正

二 内容

(一) 指定都市等が法令に基づき実施することとなる事務につき、条例別表からの該当する事務及び市の削除

(二) その他法令改正に伴う規定の整備

三 施行期日

平成三十年四月一日

ただし、二(二)の一部については公布の日

条 例

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

平成三十年三月三十日

埼玉県知事 上 田 清 司

埼玉県条例第二十九号

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例（平成十一年埼玉県条例第六十号）の一部を次のように改正する。

別表第二十二項事務の欄中「農林物資の規格化等に関する法律」を「日本農林規格等に関する法律」に改め、同欄1中「第十九条の十四第一項」を「第六十一条第一項」に、「第十四条第一項に規定する製造業者等」を「第十条第一項に規定する取扱業者」に、「特定製造業者等」を「特定取扱業者」に改め、同欄2中「第十九条の十四第三項」を「第六十一条第三項」に改め、同欄3中「第十九条の十四の二」を「第六十二条」に改め、同欄4中「第二十条第三項」を「第六十五条第四項」に、「特定製造業者等」を「特定取扱業者」に改め、同欄5中「第二十一条の二第一項」を「第七十条第一項」に、「特定製造業者等」を「特定取扱業者」に改め、同欄6中「第二十一条の二第二項」を「第七十条第二項」に、「特定製造業者等」を「特定取扱業者」に改める。

別表第二十七項第一号事務の欄45中「第七十七条第四項」を「第七十七条第六項」に改め、同欄49中「第七十九条第四項」を「第七十九条第六項」に改め、同欄52中「第三十四条第四項」を「第三十四条第六項」に改める。

別表第三十二項事務の欄1中「第四十六条第一項」を「第七十一条第一項」に改め、同欄2中「第四十七条第一項」を「第七十二条第一項」に改め、同欄3中「第四十七条の二第一項」を「第七十三条第一項」に改め、同欄4中「第四十七条の二第二項」を「第七十三条第二項」に改め、同欄5中「第十二条第二項」を「第十四条第二項」に改め、同欄6中「第一百八条及び第二百十条」を「第二百五条及び第二百十七条」に改め、同欄7中「第一百十九条」を「第二百十六条」に改める。

別表第八十五項第二号事務の欄1中「第四十六条第一項」を削り、同欄5中「第八十二条」を削り、同欄6中「第八十三条の二第一項」を削り、同欄7中「第八十三条の二第二項」を削り、同欄8中「第八十三条の二第三項」を削り、同欄9中「第八十三条の二第四項、第八十五条」を削り、同欄10中「第八十三条の二第五項、第八十四条第二項」を削り、同欄11中「第八十四条第一項」を削る。

別表第九十一項事務の欄4中「第四条第二項」を「第四条第三項」に改める。

別表第九十八項第一号を削り、同項第二号事務の欄中「法に」を「就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律（平成十八年法律第七十七号。以下この項において「法」という。）に」に改め、「届出」の下に「（幼保連携型認定こども園以外の認定こども園に係るものに限る。）」を加え、同号を同項第一号とし、同項第三号事務の欄中2を3とし、1の次に次のように加え、同号を同項第二号とする。

2 法第二十九条第一項の規定による届出（幼保連携型認定こども園に係るものに限る。）

別表第二百二項市町村の欄中「さいたま市、」を削る。

附 則

この条例は、平成三十年四月一日から施行する。ただし、別表第二十七項第一号事務の欄及び同表第三十二項事務の欄の改正規定は、公布の日から施行する。

規則

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲を定める規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成三十年三月三十日

埼玉県知事 上 田 清 司

埼玉県規則第四十五号

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲を定める規則の一部を改正する規則

知事の権限に属する事務処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲を定める規則(平成十二年埼玉県規則第五号)の一部を次のように改正する。

第一条中「第九十三項17、第二百二項9、第三百三項9、第五百五項第二号3」を「第九十四項17、第三百三項9、第四百四項9、第六百六項第二号3」に、「第六百六項4、第六百八項7並びに第六百十二項第十一号9」を「第六百七項4、第六百九項7並びに第六百十三項第十一号9」に改め、同条の表第九号上欄中「別表第九十三項17」を「別表第九十四項17」に改め、同表第十号上欄中「別表第二百二項9」を「別表第二百三項9」に改め、同表第十一号上欄中「別表第二百三項9」を「別表第二百四項9」に改め、同表第十二号上欄中「別表第二百五項第二号3」を「別表第六百六項第二号3」に改め、同表第十三号上欄中「別表第五項第五号2」を「別表第六百六項第五号2」に改め、同表第十四号上欄中「別表第六項4」を「別表第七項4」に改め、同表第十五号上欄中「別表第八項7」を「別表第九項7」に改め、同表第十六号上欄中「別表第十二項第十一号9」を「別表第十三項第十一号9」に改め、同表第十七号上欄中「別表第十二項第十二号11」を「別表第十三項第十二号11」に改める。

第四条中「別表第一百十二項第一号6」を「別表第一百三項第一号6」に改め、同条の表第一号上欄中「別表第一百十二項第一号6」を「別表第一百三項第一号6」に改め、同表第二号上欄中「別表第一百十二項第二号6」を「別表第一百三項第二号6」に改め、同表第三号上欄中「別表第一百十二項第三号7」を「別表第一百三項第三号7」に改め、同表第四号上欄中「別表第一百十二項第四号7」を「別表第一百三項第四号7」に改め、同表第五号上欄中「別表第一百十二項第五号6」を「別表第一百三項第五号6」に改め、同表第六号上欄中「別表第一百十二項第六号6」を「別表第一百三項第六号6」に改め、同表第七号上欄中「別表第一百十二項第七号13」を「別表第一百三項第七号13」に改め、同表第八号上欄中「別表第一百十二項第十三号」を「別表第一百三項第十三号」に改める。

附 則

この規則は、平成三十年四月一日から施行する。